令 和 ６ 年 ６ 月 ２ ０

令 和 ６ 年 ６ 月 ２ ０ 日

保 護 者 の 皆 様

枚方市立津田小学校

校 長  大 泉  エ リ子

授業アンケートの実施について（お願い）

向暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。日頃は本校教育にご理解とご協力を

たまわり、誠にありがとうございます。

さて、本校では、今年度の学校教育目標を「元気勉励」とし、「一人ひとりのもちあじを大切に、つながり合おう！学

び合おう！」という重点目標を掲げて学力の向上に取り組んでいるところです。そのためには子どもたちにとって「魅

力的な授業」「わかる授業」を行うことが重要であり、教員は自らの授業を振り返り、その改善に向けて向上心を持っ

て取組むことが大切です。そして、教員が自らの授業を振り返るに当たっては、子どもたちや保護者の受け止め、同僚

教員等による授業に関する評価を参考にするなど、多様な観点から授業を検証し、その成果や課題を踏まえた上で

取組みを進めることが重要となります。また、大阪府では、授業アンケートを実施し、その結果を教員の評価の参考と

することになっています。

このような趣旨から、授業アンケートを実施します。普段の授業の様子をお子様から聞き取っていただき、ご回答く

ださい。お忙しい中恐縮ですが、授業アンケート実施の趣旨を十分ご理解いただき、ご協力をお願いします。

記

１ 提 出 物：同封の授業アンケート用紙

２ 提出方法：アンケート用紙に回答を記入し、ご署名の上、配付した封筒に入れ、封をして提出してください。

       ※提出していただいたアンケート用紙は、校長・教頭のみが開封し、取り扱います。

３ 提出期限：令和６年７月８日（月）

《提出にあたっての注意事項》

① アンケートには必ず保護者が署名し、封を糊付けして提出してください。

  （署名がない場合は、無効となります。）

   ② 集計用紙は、機械で読み取りますので、折ったり、汚したりしないでください。

※ 提出していただいたアンケートは次の目的に使用します。

     ・本校の授業改善及び教職員の授業力向上の取組みの資料

・教職員の評価・育成システムでの授業力の評価の資料

     ・学校評価その他学校改善の取組みの資料

※ アンケートの内容等は、本校の傾向について保護者の方々にお知らせすること以外に公表いたしません。